

**Nr 93.**

Av herr andre vice talmannen **Magnusson**, om årligt understöd åt byggmästaren *O. Andersson*.

Byggmästaren Oscar Andersson, född  $\frac{9}{12}$  1864 och numera bosatt å Vendelsö i Stockholms län, var under olika perioder, den första från och med den 15 maj 1921 till och med den 10 september 1924, anställd som arbetsledare och redogörare till en början hos södra Sveriges statsarbeten och sedermera hos arbetslöshetskommissionen. Han har därefter varit anställd vid statliga reservarbeten i likartad sysselsättning från och med den 26 januari 1931 till och med den 15 januari 1932 samt från och med den 12 februari 1932 till och med den 21 december 1933, från och med den 5 april 1934 till och med den 30 september samma år samt från och med den 1 oktober 1934 till och med den 31 december 1937 samt slutligen från och med den 7 juni till och med den 10 oktober 1938. På grund av sin ålder anses han nu icke längre böra ifrågakomma till anställning hos kommissionen.

Andersson har dessutom varit stamanställd vid sappörbataljonen från och med den 30 oktober 1883 till och med den 15 juli 1888 och befordrades därvid till dist.-korpral och förordnades senare till sergeant i Gotlands infanteriregementes reserv ävensom att vara landstormsadjutant under tiden  $\frac{31}{12}$  1901— $\frac{1}{10}$  1907.

Andersson har sålunda såsom från A. K. vitsordas på ett synnerligen tillfredsställande sätt fullgjort sina åligganden i kommissionens tjänst under en tid av sammanlagt 10 år 3 månader och 28 dagar. Till detta bör läggas hans övriga direkta statstjänst som stamanställd under 4 år 8 månader och 15 dagar eller tillsammans 15 år och 13 dagar. Till detta bör som omständigheter av viss betydelse för bedömande av fog för att Andersson beviljas understöd nämnas, att han under tiden från första anställningen hos A. K. stått till kommissionens förfogande i mån av behov samt att hans verksamhet under tiden mellan stamanställningen och anställningen hos A. K. varit så gott som helt ansluten till allmänna arbeten i egen eller annans regi. Jag hänvisar härutinnan till förteckning, vilken jämte övriga handlingar skall överlämnas till utskottet, men anser mig därutöver böra nämna, att i berörda förteckning upptagna »husbyggnader på entreprenad» åren 1916—1921 bland annat omfattade vissa byggnader för Skaraborgs regemente, vilket på grund av stegrade materialpriser och dito omkostnader för Andersson medförde så avsevärda förluster, att hans ekonomiska tillgångar helt förbrukades. En framställning om viss ersättning för lidna förluster, vilken av regementschefen och fördelningschefen livligt tillstyrktes, lämnade Kungl. Maj:t av principiella skäl utan bifall.

Sedan Anderssons anställning hos A. K. av angivna skäl upphört och annan anställning vid hans ålder icke står att erhålla, har arbetslöshetskommissionen hemställt hos Kungl. Maj:t om pension för honom, vilken hemställan lämnats utan bifall. Man torde dock kunna anföra fall, då Kungl. Maj:t av principiella skäl ansett sig böra avslå liknande framställningar men riksdagen ansett sig kunna handla mera obundet. Då Andersson nu står utan egna försörjningsmöjligheter och då han saknar alla besparingar, synes det mig befogat hemställa, huruvida icke med beaktande härav och med hänsyn icke blott till Anderssons statstjänst utan även i någon mån till hans berörda sysslande med arbeten för staten och med andra allmänna arbeten visst årligt understöd kunde av statsmedel beviljas Andersson.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta tilldela byggmästaren Oscar Andersson, Vendelsö, ett årligt understöd med belopp, som bankoutskottet efter prövning och övervägande föreslår.

Stockholm den 20 januari 1939.

*Karl Magnusson*  
i Skövde.

---